РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О неотложных мерах по обеспечению

устойчивого эпизоотического благополучия

территории Республики Дагестан

Во исполнение решения Совета Безопасности Республики Дагестан

от 7 мая 2016 года и в целях обеспечения устойчивого эпизоотического

благополучия Республики Дагестан:

1. Комитету по ветеринарии Республики Дагестан:

совместно с администрациями муниципальных районов Республики

Дагестан определить территории и оборудованные помещения для

карантинирования задержанных животных и хранения задержанного сырья и

кормов животного и растительного происхождения;

организовать круглосуточное дежурство ветеринарных специалистов на

стационарных постах для проверки автотранспортных средств, перевозящих

животных, сырье и корма животного и растительного происхождения;

обеспечить строгий контроль за наличием у продавцов на рынках и в

магазинах всех форм собственности, где реализуются животные,

животноводческая продукция, корма животного и растительного

происхождения, заключений ветеринарно-санитарной экспертизы и

ветеринарных сопроводительных документов.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан Омарова Б.З.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА 15
№1 гес

л

28 октября 2016 года

№ 145-рг

Глава

лики Дагестан Р. Абдулатипов